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RESOLUCIÓN DE 23 DE DICIEMBRE DE 2022 
 
BOE 29 DE DICIEMBRE DE 2022 
 
ESCALA DE TÉCNICOS FACULTATIVOS SUPERIORES 
DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS DEL MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE 

 

 
 

 

RESOLUCIÓN DE 9 DE MAYO DE 2024 DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO 

SELECTIVO PARA INGRESO, POR EL SISTEMA GENERAL DE ACCESO LIBRE Y 

PROMOCIÓN INTERNA, EN LA ESCALA DE TÉCNICOS FACULTATIVOS SUPERIORES DE 

ORGANISMOS AUTÓNOMOS DEL MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, CONVOCADO POR 

RESOLUCIÓN DE LA SUBSECRETARÍA DE 23 DE DICIEMBRE DE 2022, POR LA QUE SE 

CORRIGEN LOS ERRORES Y SE PUBLICAN LAS CALIFICACIONES DE LOS ASPIRANTES 

QUE HAN SUPERADO EL TERCER EJERCICIO DE LA FASE DE OPOSICIÓN POR EL 

SISTEMA GENERAL DE ACCESO LIBRE, SE APRUEBAN LOS CRITERIOS GENERALES 

DE CORRECCIÓN VALORACIÓN Y SUPERACIÓN DEL CUARTO EJERCICIO Y SE 

DETERMINA LUGAR, FECHA Y HORA PARA SU CELEBRACIÓN. 
 

 

De acuerdo con lo establecido en el Anexo I de la Resolución de 23 de diciembre de 2022, de la 

Subsecretaría, por la que se convoca proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de 

acceso libre y promoción interna, en la Escala de Técnicos Facultativos Superiores de 

Organismos Autónomos del Ministerio de Medio Ambiente, el Tribunal ha adoptado los siguientes 

acuerdos: 

PRIMERO. Publicar el listado y las calificaciones de los aspirantes que han superado el tercer 

ejercicio de la fase de oposición del proceso selectivo por el sistema general de acceso libre, 

como Anexo I a la presente Resolución. 

SEGUNDO. Convocar a los aspirantes que han aprobado dicho a la realización del cuarto 

ejercicio de la fase de oposición del proceso selectivo por el sistema general de turno libre, que 

se realizara los días 27,28 y 29 de mayo y 3, 4, 5, 6, 10, 11 y 12, de junio  en el Ministerio para 

la Transición Ecológica y el Reto Demográfico, Plaza de San Juan de la Cruz, conforme a lo 

publicado en el anexo II. 

TERCERO. Las sesiones de lectura tendrán carácter público. El tribunal podrá utilizar en parte 

el soporte de la videoconferencia para reducir la asistencia presencial en sala. No obstante, los 

aspirantes y el público general solamente podrán asistir al ejercicio presencialmente. Por motivos 

de aforo, el acceso del público a la sala de la lectura quedará condicionado a la autorización 

expresa previa por parte del Tribunal, que atenderá las peticiones de acceso por riguroso orden 

de solicitud. Se aceptará un número máximo de 6 personas como público. Los interesados en 

asistir a las lecturas deben solicitar autorización por correo electrónico al bzn-

trib.etfs.mma@miteco.es, indicando la sesión (día y hora) a la que desean acudir, así como sus 

datos personales (nombre, apellidos y teléfono de contacto). Las personas autorizadas recibirán 

un correo de confirmación para poder asistir a las sesiones. 
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A los efectos previstos en las Bases Específicas de la Convocatoria, el Tribunal notificará la 

presente Resolución al órgano gestor, para su publicación en la página web del Ministerio para 

la Transición Ecológica y Reto Demográfico. 
 

 

La Presidenta del Tribunal 

María Antonia García Jiménez 

(Firmado electrónicamente) 
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ANEXO I 

 
 

 
RELACIÓN DE CALIFICACIONES DE LOS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO 

EL TERCER EJERCICIO 
 
 
 
 
 
 

 
ESPECIALIDAD: MEDIO NATURAL, CALIDAD AMBIENTAL Y CAMBIO CLÍMÁTICO 
CUPO GENERAL 
 
 

DNI  PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE 
CALIFICA-

CIÓN 

7875***** PEREZ TORRES LAURA YOLANDA 32,30 

0908***** CORBELLA RUBIO CARLOS 29,78 

3351***** HERNANDEZ GARASA MARIA JOSE 29,72 

4746***** VELEZ ROJO DANIEL 24,22 

0903***** RODRIGUEZ DURAN ANA 23,98 

0542***** NOGALES RUIZ MARIA ISABEL 23,78 

0256***** CABALLERO CHACON JOAQUIN 23,03 

7006***** URRUTIA CORDERO PABLO 21,47 

4871***** MANCHADO GONZALEZ ALIDA 20,11 

7908***** RODRIGUEZ VEIRAS LAURA  20,15 

1747***** JIMENEZ NAJAR PABLO 20,00 
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ESPECIALIDAD: PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN DEL DOMINIO PÚBLICO 
CUPO GENERAL 
 
 

DNI  PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE 
CALIFICA-

CIÓN 

5074***** GARCIA BALLESTEROS ANA MARIA 33,35 

5087***** HERRANZ GARCIA CRISTINA 33,10 

0920***** CAMPOS MARTIN NAZARET GUADALUPE 33,10 

2921***** MARTINEZ CAL AGUEDA CRISTINA 32,95 

4562***** ALAINEZ HUERTA CRISTINA 31,90 

5100***** MONTES GARCIA CRISTINA 31,50 

7087***** ARENAS GARCIA-PUENTE CRISTINA 30,40 

0270***** CORRAL SASTRE GUILLERMO 30,15 

0944***** RODRIGUEZ GARCIA JORGE 29,80 

7113***** VALBUENA CASTRO JORGE 28,75 

4811***** NOVOA ABELLEIRA ALBERTO 28,15 

0933***** GOMEZ CIVICOS JOSE IGNACIO 27,85 

7089***** FONSECA CORTES ALBERTO 27,75 

4436***** SANZ CASADESUS INÉS 27,38 

5062***** PLAZA DORADO MARIA JOSE 27,30 

5038***** RESTAN SANCHIS PABLO 27,05 

7737***** PORRAS RODRIGUEZ LUCIA 26,95 

7166***** GUATE ALONSO MIGUEL 26,37 

0571***** JALON MANZANO CLAUDIA 26,25 

5349***** SANCHEZ COPADO MIGUEL 25,85 

7424***** FUENTES MEDINA FRANCISCO 25,15 

1549***** RODRIGUEZ ABRIL BORJA 24,85 

4575***** DAVILA HERNANDEZ TANAUSU JONATAN 24,75 

0265***** 
ESPINOSA DE LOS 
MONTEROS 

CHURRUCA FERNANDO 24,50 

7209***** VARELA RUBIN VIRGINIA 24,15 

4861***** MURCIA GONZALEZ FRANCISCO ANTONIO 24,15 

3066***** SANTOS BELTRAN HUGO IGNACIO 23,95 

0485***** GARCIA VALERO FRANCISCO 23,35 

5032***** RAMOS DEL ROSARIO TAMARA 22,40 

7674***** ORELLANA MACIAS JOSE MARIA 21,98 

4611***** LOPEZ MUNIESA JOSE RAMON 21,73 

0422***** RODRIGUEZ TEJERO FRANCISCO 21,65 

0749***** BERMEJO LOZOYA JUAN CARLOS 21,15 

5033***** HIDALGO CARRION ANA BELEN 20,95 

4847***** CABANES NAVARRO MARIA DEL CARMEN 20,95 
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ESPECIALIDAD: PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN DEL DOMINIO PÚBLICO 
CUPO BASE ESPECÍFICA SEXTA 
 
 

DNI  PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE 
CALIFICA-

CIÓN 

7126***** CAMPO SAN MARTÍN  LUCÍA 23,95 
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ANEXO II 
 
 

CRITERIOS GENERALES DE CORRECCIÓN, VALORACIÓN Y SUPERACIÓN DEL 
CUARTO EJERCICIO DE LA FASE DE OPOSICIÓN DEL PROCESO SELECTIVO POR 

EL SISTEMA GENERAL DE ACCESO LIBRE  
 

 
PRIMERO: El cuarto ejercicio del sistema general de acceso libre consistirá en exponer 
oralmente, en sesión pública, durante 30 minutos, tres temas del temario, uno de ellos 
correspondiente al Grupo de Temas Generales, elegido por el aspirante de entre dos ex-
traídos al azar y dos correspondientes al Grupo de Temas Específicos, elegidos por el 
aspirante de entre cuatro extraídos al azar. 
 
SEGUNDO: Los aspirantes dispondrán de un periodo de 10 minutos para la preparación 
de la exposición, sin que puedan consultar ninguna clase de texto o apuntes. Durante la 
exposición podrán utilizar el guion que, en su caso, hayan realizado durante el referido 
tiempo de preparación. 
 
TERCERO: Se valorará la amplitud y comprensión de los conocimientos, la claridad de 
exposición y la capacidad de expresión oral. 
 
CUARTO: Finalizada la exposición de los temas, el Tribunal podrá formular a los aspirantes 
durante el tiempo que considere pertinente preguntas sobre los temas desarrollados o so-
bre otros que tengan relación con ellos. 
 
QUINTO: La calificación máxima del ejercicio será de 40 puntos. La puntuación mínima 
necesaria para superar el mismo será de 20 puntos. 
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ANEXO III 
 

 
 
TURNOS DE LECTURA ACCESO LIBRE 
 
 
 
 
LUNES 27 DE MAYO. 9:30 (horario peninsular). Sala C-137 
 

NIF Primer apellido Segundo apellido Nombre 

7006***** URRUTIA CORDERO PABLO 

4746***** VELEZ ROJO DANIEL 

0256***** CABALLERO CHACON JOAQUIN 

0908***** CORBELLA RUBIO CARLOS 
 
 
LUNES 27 DE MAYO. 16:00 (horario peninsular). Sala C-137 
 

NIF Primer apellido Segundo apellido Nombre 

3351***** HERNANDEZ GARASA MARIA JOSE 
 
 
 
 
 
 
MARTES 28 DE MAYO. 09:30 (horario peninsular). Sala C-215 
 

NIF Primer apellido Segundo apellido Nombre 

1747***** JIMENEZ NAJAR PABLO 

4871***** MANCHADO GONZALEZ ALIDA 

0542***** NOGALES RUIZ MARIA ISABEL 

7875***** PEREZ TORRES LAURA YOLANDA 

 
 
MARTES 28 DE MAYO. 16:00 (horario peninsular). Sala C-215 
 

NIF Primer apellido Segundo apellido Nombre 

0903***** RODRIGUEZ DURAN ANA 
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MIÉRCOLES 29 DE MAYO. 09:30 (horario peninsular). Sala C-137 
 

NIF Primer apellido Segundo apellido Nombre 

7908***** RODRIGUEZ VEIRAS LAURA  

7113***** VALBUENA CASTRO JORGE 

7209***** VARELA RUBIN VIRGINIA 

4562***** ALAINEZ HUERTA CRISTINA 
 
 
MIÉRCOLES 29 DE MAYO. 16:00 (horario peninsular). Sala C-137 
 

NIF Primer apellido Segundo apellido Nombre 

7087***** ARENAS GARCIA-PUENTE CRISTINA 
 
 
 
 
 
 
LUNES 3 DE JUNIO. 09:00 (horario peninsular). Sala C-215 
 

NIF Primer apellido Segundo apellido Nombre 

0749***** BERMEJO LOZOYA JUAN CARLOS 

4847***** CABANES NAVARRO MARIA DEL CARMEN 

0920***** CAMPOS MARTIN NAZARET GUADALUPE 

0270***** CORRAL SASTRE GUILLERMO 
 
 
LUNES 3 DE JUNIO. 16:00 (horario peninsular). Sala C-215 
 

NIF Primer apellido Segundo apellido Nombre 

4575***** DAVILA HERNANDEZ TANAUSU JONATAN 
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MARTES 4 DE JUNIO. 9:30 (horario peninsular). Sala C-137 
 

NIF Primer apellido Segundo apellido Nombre 

0265***** 
ESPINOSA DE LOS MON-
TEROS 

CHURRUCA FERNANDO 

7089***** FONSECA CORTES ALBERTO 

7424***** FUENTES MEDINA FRANCISCO 

5074***** GARCIA BALLESTEROS ANA MARIA 
 
 
MARTES 4 DE JUNIO. 16:00 (horario peninsular). Sala C-137 
 

NIF Primer apellido Segundo apellido Nombre 

0485***** GARCIA VALERO FRANCISCO 
 
 
 
 
 
 
MIERCOLES 5 DE JUNIO. 09:30 (horario peninsular). Sala C-603.2 
 

NIF Primer apellido Segundo apellido Nombre 

0933***** GOMEZ CIVICOS JOSE IGNACIO 

7166***** GUATE ALONSO MIGUEL 

5087***** HERRANZ GARCIA CRISTINA 

5033***** HIDALGO CARRION ANA BELEN 
 
 
 
MIERCOLES 5 DE JUNIO. 16:00 (horario peninsular). Sala C-603.2 

NIF Primer apellido Segundo apellido Nombre 

0571***** JALON MANZANO CLAUDIA 
 
 
 
 
 
 

  



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-9

a4
7-

f2
48

-d
29

8-
95

23
-1

21
8-

19
8b

-7
04

f-
13

b4
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lt.
..

CSV : GEN-9a47-f248-d298-9523-1218-198b-704f-13b4

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : Mª ANTONIA GARCÍA JIMÉNEZ | FECHA : 09/05/2024 15:00 | Sin acción específica

 

 

 
MINISTERIO 
PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA 
Y EL RETO DEMOGRÁFICO

 

TRIBUNAL CALIFICADOR 
 
ESCALA DE TÉCNICOS FACULTATIVOS SUPERIORES 
DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS DEL MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE 

 

 
 
 

P á g i n a  10 | 11 

 

 
 
 
 
JUEVES 6 DE JUNIO. 9:30 (horario peninsular). Sala C-603.2 
 

NIF Primer apellido Segundo apellido Nombre 

4611***** LOPEZ MUNIESA JOSE RAMON 

2921***** MARTINEZ CAL AGUEDA CRISTINA 

5100***** MONTES GARCIA CRISTINA 

4861***** MURCIA GONZALEZ 
FRANCISCO ANTO-
NIO 

 
 
JUEVES 6 DE JUNIO. 16:00 (horario peninsular). Sala C-603.2 
 

NIF Primer apellido Segundo apellido Nombre 

4811***** NOVOA ABELLEIRA ALBERTO 
 
 
 
 
 
 
LUNES 10 DE JUNIO. 09:30 (horario peninsular). Sala C-137 
 

NIF Primer apellido Segundo apellido Nombre 

7674***** ORELLANA MACIAS JOSE MARIA 

5062***** PLAZA DORADO MARIA JOSE 

7737***** PORRAS RODRIGUEZ LUCIA 

5032***** RAMOS DEL ROSARIO TAMARA 
 
 
 
LUNES 10 DE JUNIO. 16:00 (horario peninsular). Sala C-137 
 

NIF Primer apellido Segundo apellido Nombre 

5038***** RESTAN SANCHIS PABLO 
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MARTES 11 DE JUNIO. 9:30 (horario peninsular). Sala C-137 
 

NIF Primer apellido Segundo apellido Nombre 

1549***** RODRIGUEZ ABRIL BORJA 

0944***** RODRIGUEZ GARCIA JORGE 

0422***** RODRIGUEZ TEJERO FRANCISCO 

5349***** SANCHEZ COPADO MIGUEL 
 
 
 
MARTES 11 DE JUNIO. 16:00 (horario peninsular). Sala C-137 
 
 

NIF Primer apellido Segundo apellido Nombre 

3066***** SANTOS BELTRAN HUGO IGNACIO 
 
 

 
 
 
MIERCOLES 12 DE JUNIO. 9:30 (horario peninsular). Sala C-137 
 
 

NIF Primer apellido Segundo apellido Nombre 

4436***** SANZ CASADESUS INÉS 

7126***** CAMPO SAN MARTÍN  LUCÍA 
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